
LUNES 29 DE ABRIL DE 2024Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 101

B
O

C
M

-2
02

40
42

9-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

12 RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, por la que se corrigen errores en la Resolución de 20 de abril de 2023,
por la que se convocan procedimientos selectivos para ingreso y accesos a los
Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Especialistas en
Sectores Singulares de Formación Profesional.

Advertidos errores en la base primera y en la base 6.1.5, del Título I, de la Resolución
de 20 de abril de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se con-
vocan procedimientos selectivos para ingreso y accesos a los Cuerpos de Profesores de En-
señanza Secundaria y Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profe-
sional, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General en uso de las facultades conferidas en el Decreto 248/2023, de 11 de oc-
tubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Conse-
jería de Educación, Ciencia y Universidades,

RESUELVE

Primero

Corregir los errores detectados en los siguientes términos:

— En la base primera del Título I (pág. 12 del BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID número 99, del jueves 27 de abril de 2023) en el encabezado de los
siguientes cuadros que detallan el número de plazas por especialidades y su distri-
bución en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y en el Cuerpo de
Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional (598),
donde dice:

CÓDIGO ESPECIALIDAD PLAZAS 
ACCESO 1 

Ingreso 
Libre 

ACCESO 2 
Reserva de 

discapacidad 

ACCESO 3 
Acceso a 

funcionarios 
de cuerpo 

de subgrupo 
 superior 

ACCESO 4 
Acceso de 

funcionarios 
a Cuerpos 
del mismo 
subgrupo 

y NCD 

ACCESO 5 
Procedimiento 
de adquisición 

de nuevas 
especialidades 

Debe decir:

CÓDIGO ESPECIALIDAD PLAZAS 
ACCESO 1 

Ingreso 
Libre 

ACCESO 2 
Reserva de 

discapacidad 

ACCESO 3 
Acceso de 

funcionarios 
a Cuerpos 

de subgrupo 
superior 

ACCESO 4 
Acceso de 

funcionarios 
a Cuerpos 
del mismo 
subgrupo 

y NCD 

ACCESO 5 
Procedimiento 
de adquisición 

de nuevas 
especialidades 

— En la base primera del Título I, precitada (pág. 12 del BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 99, del jueves 27 de abril de 2023) en el cuadro que
detalla el número de plazas por especialidades y su distribución en el Cuerpo de
Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional (598),
en la fila referente a la Especialidad Mantenimiento de Vehículos, donde dice:



LUNES 29 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 101 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

40
42

9-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CÓDIGO ESPECIALIDAD PLAZAS 
ACCESO 1 

Ingreso 
Libre 

ACCESO 2 
Reserva de 

discapacidad 

ACCESO 3 
Acceso a 

funcionarios 
de cuerpo 

de subgrupo 
superior 

ACCESO 4 
Acceso de 

funcionarios 
a Cuerpos 
del mismo 
subgrupo 

y NCD 

ACCESO 5 
Procedimiento 
de adquisición 

de nuevas 
especialidades 

0598004 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 12 9 1 1 1 NO 

Debe decir:

CÓDIGO ESPECIALIDAD PLAZAS 
ACCESO 1 

Ingreso 
Libre 

ACCESO 2 
Reserva de 

discapacidad 

ACCESO 3 
Acceso de 

funcionarios 
a Cuerpo 

de subgrupo 
superior 

ACCESO 4 
Acceso de 

funcionarios 
a Cuerpos 
del mismo 
subgrupo 

y NCD 

ACCESO 5 
Procedimiento 
de adquisición 

de nuevas 
especialidades 

0598004 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 12 9 1  2 NO 

— En la base 6.1.5 del Título I, en el párrafo tercero referente a los participantes que
quedarán excluidos del sorteo, en el quinto guion (pág. 23 del BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 99, del jueves 27 de abril de 2023), don-
de dice:

“Aquellos que han solicitado la jubilación con fecha de efectos 1 de julio de 2023 o
posterior”.

Debe decir:

“Aquellos que han solicitado la jubilación con fecha de efectos 31 de julio de 2024 o
anterior, en su caso”.

Madrid, a 24 de abril de 2024.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.

(01/6.241/24)


		2024-04-29T08:17:32+0200




